de Cathania, militi quoddam Castagnetum positum in tenimento

nobilis civitatis Messanc in contrada de Cammarijs iuxta casta

gneta Ioannis de Pactis et heredum quondam domini Brandi de

Sancto sepulcro donaverit et contulerit, sub certa forma in suo

privilegio inde facto contencia . Nosque non advertentes fore et esse

deberc nostri demanij, confirmaverimus ipsi militi, ac etiam non

nulli alij de dicta civitate nostri fideles, in eodem Castagneto iura

aliqua haberc pretendant; tamen quia noviter nostre Curie con

stitit satis clare predictum Castagnetum fuisse a dictis nostris pre

cessoribus pro solacio Regio demanio deputatum et ipsum tanquam

bonum jamdiu demanio reservatum non potuit nec de iure de

buit ab ipso demanio modo aliquo sive causa aliquatenus sepa

rari ; volumus ac de certa nostra scientia, potentia , et plenitudine

potestatis providimus et ordinamus, quod , non obstantibus dona

9
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cione et confirmacione dicto militi factis ut supra, seu alijs qui

buscumque vel iuribus si que in dicto castagneto dicti nostri fi

deles forte habent, quibus expresse tenore presentium derogamus

et penitus annullamus, dictum castagnetum cum eius iuribus uni

versis ex nunc in antea imperpetuum sit et esse debeat nostri

Regij demanij , pro ut erat ac ipsum velut ex antiquo pro solacio

Regio deputatum , ipsi demanio penitus agregamus; volentes et de

cernentes quod de cetero nullo unquam tempore predictum Casta

gaetum nec partem ipsius cuique dari nec concedi debere modo

aliquo sive causa , sed ipsum pro solacio regio cunctis temporibus

reservari . Et ut prefatum castagnetum , tanquam ius regium , penes

nostram Regiam Curiam melius conservetur et de bono in melius aug

mentetur , ac illud velut nostrum solacium regatur, Ioannuccio Ri

cio de Messana, castellano nostri Regij palacij dicte civitatis Mes

sane, familiari et fideli nostro , in custodiam commendamus per

eum custodiendum et augmentandum nomine et pro parte nostre

Curie Regie supradicte ; cuius Castagneti redditus et provenctus

habere ad nostrum beneplacitum eidem Ioannucio volumus appli

cari pro labore et custodia per eum in dicto Castagneto fiendis ;

propter quod vobis universis et siogulis officialibus nostri Regni

predicti, et potissime Straticoto dicte nobilis civitatis Messane, tam

presentibus quam futuris, expresse mandamus, quatenus presen

tem nostram provisionem et commendam ratam , gratam et firmam

habeant, teneant, firmiter, et observent , et non controveniant , nec

aliquem contravenire permictant aliqua ratione . Et si forte per

inadvertenciam nostrorum officialium aliqua nostra mandata re

gia facta, vel fienda , fuerit vel fuerint vobis in contrarium pre

sentata, nullam eis obedientiam inferatis, quoniam nostra immu

tabilis regia intencio est , quod dictum Castagnetum a demanio

nostro Regio nullo modo ammoveatur, sed potius in demanio no

stre Regie curie , ut premictitur, reservetur, et in comenda dicti

Ioannis remancat, dum super hoc nostrum beneplacitum perdura

bit . Datum in Civitate Cathanie die XX Novembris III Iditionis sub

anno Dominice Incarnacionis 1394. Vidit Petrus promotor. Post

datam , presentes lictere sunt signate manu Serenissimi domini no

stri Regis, ob causam infirmitatis Serenissimi domini Ducis. Rex

Martinus .

Mandavit Dominus Dux mihi Nicholoso Crisaphi per domi

num Petrum Serra .

Ecce ergo, quod ad regalis conscientie levamen omnino pro

curari oportet, it omnia Regia Solacia alienata Regio demanio

1
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revocentur. Preterea est advertendum ad clausulam beneplaciti

dicti Regis Martini , tunc Castellano dicti regij palacij concessi no .

mine Regie Curie ut supra ; nam ob generales revocationes ipso

rum beneplacitorum per mortem dicti Regis Martini factas, bene

placitum predictum extinctum fuit , et abolitum ; ob quod Casta

gretum predictum per Regiam Secreciam civitatis prefate inessa

nensis, tanquam regium solacium detineri deberet. In qua Secre

cia introytus fieri oporteret de illius redditibus et provenctibus ,

quod Castagnetum anno quolibet , sive illius redditus subhastari

deberent, et in cabellam concedi, pro ut reliqua membra et iura

Secrecie eiusdem incabellari consueverunt . Nihilominus, ut percepi ,

Castellanus dicti palacij ipsius Castagneti iura , redditus , et pro

venctus percipit, illaque suis applicat utilitatibus. Et ideo habea

tur relatio a Secreto civilatis ipsius, ut Regie Curie indempnitate

provideri possit ; nam contra formam dicti antiqui privilegij , quod

ob mortem dicti domini Regis Ioannis evanuit , dictus Castellanus

huiusmodi iura percipit ; et sic ad restitucionem ipsorum reddi

tuum per illum receptorum , nec non ad amissionem ipsius castri

teneretur; quod castrum pro certa quantitate in pignus retinet.

Assignatio 07 XXXX saper Secrecia Terre Randacij.

Vestram Catolicam Maiestatem minus ignorare, reor , in victis

sime, potentissimeque Rex , quanta circa demaniales, patrimonia

lesque res , per Serenissimos retroreges contra formam Constitu